inpracsentiarum jusle el canonice possidelis, aut

In fclurnm concessione ponliflcum, largitioue re-

gum yel principum, oblatione fidelium, seu aliis

justis modis, Deopropiiio, poterilis adipisci, flrma

vobis vestrisqtte successoribus et illibata perma-
neant. In quibus hxc propriis duxiinus expri-
menda vocabulis :Terram de Rheincurl (Reincouri)

apud Bruerias, terram Rainaldi praeposili, terram

Theodorici, terram Venaloriim, lerliam pariem
decimae ejusdem loci apud Crameriam, decimam

quam ibi jure babctis olcarum el terrae. Cnrrex-

xicui loiam, furnnni ejusdem villae, el quamdam

partcm terrae arabilis; loiam decimam de Plais-

siet, loiam decimam de Brutuel, excepta parva

porliuncula, duas partes decimae de Noeroil (No-

rog), quartatn partem decimae de Nuely, modium

annenaeunum ad molendinum de Berny; ad san-

ctam crticem tres carrucatas lerrae ctim appen-
diciis suis, curiam de Mariinpel, cum perlineniiis
ct appendiciis suis; mediam partem de Bncyle-
barat, lam in silvis quam in pascuis, in terra cnlla

cl inculta, in tota decimalione et in omni justitia;
tertiam pariem majoris decimae de Long apud
Beilou, decimam tcrrae Maloie; scxtam partem de-

cimaede Fara.

Sane laborum vestrorum ques propriis manibus
ant sumplibus colitis, seu de nuirimeniis anima-
lium veslrorum, nullus a vobis dccimas exigere
pnesumat. Neniini eliam post faclam ibi profes- C
sionem alicujus levitalis inslinctu vel majoris reli-

gionis obtentu, fas sil ad aiia loca sine abbatis

totiusque congregationis permissione transire;
quod si fecerii, nullus omnino sine communi lit-

tcrarum caulione suscipiat.
Decernimuscrgo ttt ntilli omnino hominum liceat

praefatum Iocum temere perttirbare, aulejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
seu aliquibus vexalionibus fatigare, sed omnia in-

legra conservenlur eorum, pro quorum guberna-
lioneet suslentaiione concessa sunt, usibus omni-
modis profulura, saiva in omnibus sedis aposto-
licse auctorilate et dioecesani cpiscppi canonica

jusiilia. Si qua igilur in fuiurnm ecclesiastica sa> ,
cularisve pcrsona, banc noslrae constitutiohis pa-
ginam sciens, contra eamvenire leinere lentaverit,
sccundo tertiove commonila, si non saiisfactione

congrua emendaverit, potestatis honorisqne sui

dignitaie careat, reamque se divino judicio exi-
s'.ere de perpetrala iniquitale cognoscat,, el a sa-
cratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Re-

demptoris noslri Jesu Christi aliena fiat, atque in
exiremo examine districlae ullioni subjaceat. Ctin-
ctis autem eidem loco justa servanlibus, sit pax
Domini nostri Jesu Christi, quatcnus el hic frtt-
cttim bonae nctionis percipiant, et apud districtum

judicem prarinia aeternae pacis inveniant. Amen,
amen, amen. '

A Datum Anlissiodori per manum Guidonis san-
ctae Romanse Ecclesiae cardinalis diaconi.' et c.\-

hotiici, secundo Kalenrt. Augusli, indicl. x, Incar-

nalionis Dominicae anno iU7, pontificalus vero
domni Eugenii III pontificis anno ili.

CCXIV.
Ad Heinricum Moraviehsem epitcopum. — Cratiut

sibi fuisse si potius in Terram Sanclam quatn
adversus Stavosin Pomerania profectus fuisset.

(Anno 1U7.)

[BOCZEK,Cod. dipl. Morav.,\, 258.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, 'vehr-

rabili fralri HEINBICOMoraviensi episcopo, saluiem
et apostolicam benediclionem.

Propositum tuum nna ciim ducibus Moraviensi-
B bus Oltone, Zualopluk, et Wratislawconlra Sclavos

caeierosque paganos habitantes versUs aquiloncm
eundi, et ipsos Christianae religiotii subjugandi non
minus nobis gralum et acCeptumerat, quam nego-
tiuro tuum, chare frater, quo illustrem Boemorum
ducem CHinfralribus, Deopropiiio ad assumendam

( crucem et ad expediiionem in Terram Sahcum

prnfnisccndum inspiravisti. Sane quidem acriori

| pungerer slimttlo laetitiae, quando ex nunto ttio
audivissem, tuae personae pnidentiam, sagaxque
tuum iiigeiiiuin in corde Romannrum regis semina-
lurum semen, ex quo Conslantinopolilame Eccle-
siaeunio lanquam fructus excreveril mihi et liuitri
omnium RomanaeEcclesiaelonge fecundissimus. Ex'

„ qno vero te a regis latere remotum cognovi, de pro
sperando in tali negolio omnis diffido.Sed res erat
cerle ardua; sapientissime vero a le disposllam non
iaudare non possum. Proficiscere Igitur cum Christi
et sedis aposlolicae benedictione, tuaeque fraterni-
tatis sospiiatem in oratione mea quotidiafla scias
csse inclusam. De progressu lalis expeditionis cer-
liorem me reddere minime omitlas. Valein Christo.

CCXV.
' Monaslerium S. Marim de Novo Caslro Nuenbur-

gensis in tutelam sedit apottolicte recipit.
(AnnolU7, Aug. 5.)

[SCHOEPFLI»,Alsat. diplom. I. 234, ex tabulario
munast. Novi Castri.]

a EUGEMUSepiscopus, servusservorum De,i,dileclis
-

n filiis ULDARicoahJialiSanclie Mariaede NovoCaslro,
- rjusdem fratribus l^m praesenlibus quain fuluris,
;, regularem vilam professis, in perpeluum.
e Religiosis desideriis dignum esl facilem praebere
ii consensum, ut /idelis devotio cclerent sortiatur

cffeclum. Eapropier, dilecli in Domino filii, vesli i's
i- justis postulalionibus clementer annuiroiis et prae-
i- fatam ecclesiam sub beati Petri et nostra prote-
n ctione suscipimus, cl praesenlis scripti privilegio
i- communimus,5latuenies utquascunquepossessiones,
x qtiaecunque bona eailem ecclesia in pracsemiarum

juste et canonice possidet, aut in futurum conces-
n sione ponlificum, hirgilione regnni vel principum,
i, oblutione fidelitim, sen aljis jtislis modis, Deo pro-

pitio, poicritis adipisci, firma vobis vcstrisqoe sti'--
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cessoribus ei illibaia permaneant. In quihns hiec A

propriis duximtis exprimenda . v.ppabulis : Loctim

videlicet ipsum, in quo ipsa abbatia fundataest,

grangiam liarihusen, grangiam. Lppach, grangiam

Hohensclieit, gyangiam Wiltnbach,; grangiam, Sur

velnlieim, grangiam Gerute, grangiam Bullenheim,

grangiam Atmonsvillere,' grangiam llecltenheim.

Sane *labbrtim v.estrprum quos propriis manibus

aul siimplibus coiiljs,- seu de nulrimentis vestro-

rum animalium ntillus a vobis decimas exigere

praesumat.
Decernimus ergo ut nulJi omnino hpminum luleat

praefatam ecclesiam lemere periurbare aiu ejuspos-
sessiones auferre, vel ablatas reiinere,;minuere, seu

quibuslibet molestiis faligare, sed; ornnia integra
conser.venlur eprnm, pro qtiorum gubemalione et 1
sustentalione cpncessa sunt,- usibus omnimodis

profulura, salva sedis apostolicoe auctorifale et dioe-

cesani episcopi canonica jusiitia. Si qua ergoiri
fiiliirum ecciesiaslica. saecularisve perspna, hanc

nosirae constituiipnis paginam sciens, contra eam

temere vcnire lentayeri)., secundo lertiove commo-

nita, si non satisfaclione congrua emendaverit,

po.ieslalis honorisque sui dignilale careat, ream-

qtie se divinp judicio existere de perpelrala iniqui-

, taie cognoscat, et, a sacralissimo ccrpore ac san-

guiiieDeict Domini noslri.Tesu Chrisli aliena fial,

atque in exlremo .examine ^disirictae.ultioni .subja-
ceat. Cunctis autem eidem loco jusla servaniibus,
sit pax Dominj, nostri . Jesu Clirisii, quateniis et

bic fruetum bbpae aclipnis percipiant.et apud dislri- '

cluni judicem praemiaaeternaepacisinyepianl. Ameni

Ego Eugenius CalholicaeEcclesiae episcopus. ,

Ego Aibericus Osliensis episcopus..

Ego flumbaidus presbyler cardinalis tilulp San--

ctbrum Joannis et pauli.

Ego Juiius presb. c^rd. tit. S. Marcelii. ;

Ego Ilugo presb. card. lit. in Lucina.

Ego JordanuS presb. card. lit. Sanctoe Susannae.

Ego Odo diaconus cardinalis Sancli Georgii ad

Velum Aureum.,'

Egp Octavianus mac. card;. tit. S; Nicblai in Car-

cere Tulliano. ; :" '''"''"'

Egb Guido diac. card; iit. S. Mariaj in Poriicu.

Ego llyacinllitis •diac. card. lit. S: Mariaein Cos-,

niedin. -'; i "
,

Ego Joaunes Paparbdiac. card. tit. S; Adriani.

Diitum; AltissiOdori per manuiri Guidoriis sanctae

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis et caacellarii,

111Nonas Augusti, ihdictione decima, Iticarnationis

Bpminicae anno 1147, pontificatus vero domni Eu-

geiiii papas anuo m.

CCXVI.

Bulla pro llbensiailiensis Ecclesia; confirmattone.

(Anno 1147, Aug. 8.)

[HUGO,Annal. Praim., I, Pr., 665.]
EUGENIUSepiscoptts, servus scrvorum Dei, dile-

ctis filiisANTONIOpracpositoBeatae Mariaede llben-

stad, eiusque fratribiis lam praesentibus quam fulu-

A ris, canpnicam yi.lam professiji, tn perpetunm.

: Quplies iilud a.nobis petitur quod religioni et

lionestali;. cpiivenire dignoscitdr, animo nos decet

.libenti concedere^et petenlium desjderiis congrtium

jmperliri Spffragium. Eapropler^ dilCcli in.Doniinp

fjjiiyyeslrispstis poslulationibus clemeiiter annui-

inus,Jet praefatamS. Mariaeecclesiam».in qua divirio

mancipati eslis pbsequio, sub B. Petri et iiostra

proteclione suscipimus, et praeseniis sci ipti privir

legio cpmmunimus; imprimis siqttidem slatucnles

ut prdopanonicus qui secundum B.iAuguslini Re-

gulara et Praemonstratensium fratrum inslituiionem

ibi noscitur instilitius, perpeluis fuluris lemporibus

ibidemjnviolabililer conservelnr; quascunqtie eiiam

possessiones, qtiaecunque bona in praesentiarum
B jusle et canonice possidetis, autin Murum conces-

sione pontiricum, largitione regum vel principmn,

oblatione Odelium, seu aliis justismodis, Deo pro-

pitiO,;poleritis adipisci, firma yobis vestrisquesuc-
cessoribitS:et illibata permaneant. In quibtis hxc

nominatim duximus exprimenda-: Allodiuin Dor-

cheira, decimam et allodium Wlucrsheim, censum

etomne dcbilum mansi et dimidii \jnearum quas

habeiis in Everbacb et in Alta villa, quae videlicet

censuin et debitum verierabilis fraler noster Hen-

ricus Mogttnlinus arcliiepiscopus vobis concessit et

scriplp firmavit; libertatem quoque a bonaememo-

riae Alberlo Mpgunlino arthiepiscopo ecclesiae ve-

slra?cpncessam,.eiscripto suo firmatam, vobisniliil-

prainus confirmainus, ut nulli videlicet archidia-

cpnprum yel plericor.um Moguntinae parocltiae, nisi

soli arcliiepiscopo respondere debeatis. Prchibe-

mus, insuper ul nullus vobis advocatus praeler
communem veslrum assensum in poslerum "con-

stituatur, sed seraper sine alicujus advocati per-
turbalione, sicut bacienus fuisse dignosciiur, vesira

ecclesia liliera quietaque permaneat.

Decerniniusergo ultiulli omnino hominiim liceat

prafaiam ecclesiam temere pertnrbare, aut ejus
' possessiones auferre, yel ablalas retinere, minuere,

seu quibuslibel molesliis fatigare, sed omnia inle-

gra consexvenlur. eorura, pro quorum gubernaliouc
el sus.lentatione concessa sunt, usibus omnimodis

profutura , salva appstoiicse sedis auctbritaie et
'
_DMogunlini arcbiepiscopi canonica justilia. Siqna

igitur inposteruin.ecclesiaslica saecularisve persona,
banc nostne constitiitionis paginam sciens, conlra

' eam temere venire lentayerit, secundo tertiove
' commoniia.si non salislaclione congrua emendave-
'

rit, polestaiishonorisque sui dlgnitaie,careat, ream-

quesedivinojudicioexisteredeperpelrata iniquitate

cognoscat, ct a sacralissinio corporeac sanguine Do-

mini npslri Jesu Chrisli aliena fiat, atque in extremo

examine dislrictae uliioni subjaceat. Cunctis autem.

eidem loco jusia servanlibus, sit pax Doniini no-

slriJesu Cbrisli, quatenus et bic frucium bonaj

actipnis percipiant, et apud districlum judicem

praemia aaternae pacis inveniant. Amen. Amen,

amen.
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Etio Eugcniiis Catholicae Ecclesiae episcopus.
Ego Albericus Ostiensis episcopus.
Ego Oddodiaconus cariiinalis S. Georgii ad Ve-

lum Aureum.

Ego Imarus Tusculanus episcopns.
Ego Oclavianus diaconus card. S. Nicolai in Car-

cere Tulliano. ,

Ego Humbaldus presb. card. lit. SS. Joannis et
Pauli.

Ego Giibertus indignus sacerdos tit. S. Marci.

Ego Guido presbyt. card. tit. SS. Laurentii et
Dauiasi.

Ego Servalius presbyt. card. til. S. Marcelli.

Ego presb. card. tit. in Liicina.
DatiiinAltissiodori per tnanum Guidonis sanclae

Romanae Ecclesiaediaconi cardinalis et eahcellarii,
vi Idus August., indictione x, lncarnationis Doroi-
nicae anno 1147, pontificalus vero domni Eugeuii
III papaeanno m. . ..

CCXVH.

Monasterium S. Martw deAldertpach, ordinis Cister-
ciensis, sltb apostolica; sedit proleciione recipit.

(AnnolU7,Aug. 13.)

[HUNDIUS,Metropol. Salzburg., II, 27.]

EUGENICSepiscopus, servus servorura Dei, dileclo
filin SIGFRIDOabbati S. Mariaede Alderspach, ejus-
que fratribus, tam praesentibus quam futuris, regu-
larcm vitara professis, in perpetuum.

Religiosisdesideriis dignum est facilem pratbere
consensum. Eapropter, diiecte in Doroino fili Sig-
fride abbas, tuis juslis postulalionibus clementer
aunuimus et Beatae Mariae inonasterium, cui, Deo

auctorc, praeessedignoseeris, sub beati Pelri et no-

stra protcclione suscipimus, ei praesentis scripti pri-
vilegio communimus; statuenles ut quascunque
possessiones, quaecunqtie bona idein monasterium

juste et canonice possidet, aut in futurum conces-

sione pontificum, largitione regum et principum,
oblalione fidelium, seu aliis justis modis, Deopropi-

tio, poterit adipisci, firma libi tuisque successoribus

et illibala permaneant,. in quibus haec piopriis
duxiinus exprinienda vpcabulis : Locuin yidelicet,
in quo ipsuin monasterium sittim est, Gumpreclilih-

gen. Sane laborum veslroru.m, quos propriis mani-

bus aut sumplibus colilis, sive de nulrimentis vc-

strorum aniiualium, nttilus a vobis deciroas exigere
praesuitiai.

Decernimus ergo utnulli omnino hominum liceat

praefatura monaslerium temere perturbare, autejus

posscssiones auferre, vcl ablalas relinere, minuere,

^vel temerariis vexalionibus fatigare, sed omnia inle-

gra conseivenlur eorum, pro quorura sustenlaiione

et gubernatione concessa sunt, usibus omnimodis

profutura, saiva seJis apostolicae auclorilate et

dicecesaniepiscopi canonica juslitia. Si qua ergo in

fulurum ecciesiastica saecularisve persona, hanc no-

strae coiislituiionis paginam sciens, conira eam te-

A mere venire tentaverit. secundo terliove commo-
njta, si non salisfactione congrua emcndavent, po-

• testatis Iionorisqtte sui dignttaie careat, reamque
se divino judicio exislere de perpelrala iniquitale
cognoscat, et a sacratissimo cprpore ac sanguine
Dei el Domini noslri Jesu Chrisli aliena fiat, atque
in exiremo examine districlae ullioni subjaceat.
Cunctis autem eidem loco jusla servantibus, sit •

pax Domini nostri Jesu Chrisli, .qiiateniis et liic
fruclum bonae aciionis percipiant, et apttd dislri-

; cUiin judicem prtcraia aeternae pacis inyeniant. ,
Amen., .,,;•.,„

DalaAllissipdori permanum GuidonissanctaeRo-
nianae Ecclesiae dia.coui cardinalis et cancellarii,

: Idib. Augusii, indiclione x, lncamaiionis Dominicae
,B,annoH47, ponlificatusyero domniEugeniilllpapse
. annp m.

CCXVIII.

Pmilegium pro ccenobio S. Mariw tlunlingdunensi.

(Anno 1147, Aug. 15.)

[Monasl. Anglic. II, 26, ex aulographo bibl.
Collonianae.]1 •- ••'; i '

EUGENIUSepiscopus, servus servornm Dei.dileclis
filiis ROBERTOpiiori S. Mariaede Hunduni ejusque
fralribus tam praesentibus quam futuris, salulem.

Quolies illud a nobis pelilur, quod religio.niet
honestati convenire dignoscitur, animo nos dccet
libenli conccdere.

C . . . Quocirca,
dilecli in Domiuo filii, veslris justis poslulationibus
clementer annuimus, et praefatam BeataeMariaeec-

clesiam, in qtio divinp mancipali estis obsequio, sub
beali Pctri et nostra proleclione suscipimus, et

praesenlis scripii privilegio communimus, slatuenies
ut quascunque possessiones, quaecunque bona iti

praesentiarum ipsa ecclesia juste et canonice possi-
det, aut in futurum concessione pontificum, largi-
tione regtim vel principum, oblaiione fldelium, seu
aliis justi.s modis, Deo propitio, poierit adipisci, fir-